



Radny Miasta Poznania
Artur Gumny

Poznań, 26 lutego 2024 r.

**Szanowny Pan
Jacek Jaśkowiak
Prezydent Miasta Poznania**

ZAPYTANIE

w sprawie: graficznej identyfikacji firtla Rataje.

W gwarze poznańskiej firtel to określenie części miasta, dzielnicy. Każdy firtel ma swoją historię. Przeglądając graficzną identyfikację 42 osiedli miasta można zauważyć, że głównym założeniem było nawiązanie do historii, tradycji czy charakterystycznych miejsc, obiektów które wyróżnia dane osiedle. Z przykrością muszę stwierdzić, że dla firtla Rataje nie nawiązano ani do historii ani też do charakterystycznych miejsc. Oglądając ratajską grafikę firtla można wywnioskować, że jest to najbardziej deszczowy i ponury rejon miasta z czym trudno się zgodzić. Jak wiadomo Rataje, to niegdyś wieś która słynęła z uprawy ziemi i hodowli dorodnych warzyw, zamieszkała przez poznańskich Bambrów, a także mniejszość bułgarską.

Symbolem, który nawiązuje do dawnych tradycji rolnych jest istniejąca konstrukcja po dawnej turbinie wietrznej, która została wpisana do rejestru zabytków, a także pojedyncza zabudowa folwarczna. Niewątpliwie perłą architektoniczną jest budynek rodziny Państwa Ciesielczyków, który w swojej unikatowej formie nawiązuje do pałacu. Rataje to nie tylko deszcz, wiatr i bloki ale tak jak inne osiedla mamy swoje symbole takie jak: kapliczki przy drożne (o czym można przeczytać na rataje.firtle.pl), dworzec Rataje który jest charakterystyczny w swojej formie, kościół św. Rocha który jest najstarszym kościołem w tej części Poznania, kościół Nawiedzenia N.M.P. który w swojej monumentalnej formie jest dominantą osiedla, a jego kształt nawiązuje do biskupiej czapki (mitry). Mamy również dwa duże parki takie jak Park nad Wartą i Park Rataje w którym w ramach upamiętnienia przebiegu Średzkiej Kolei Powiatowej utworzono skansen kolei średzkiej. Należy również wspomnieć, że Rataje mają dostęp do rzeki Warty przy której działają liczne kluby kajakowe i wioślarskie. Na Ratajach znajdują się Sportowa Szkoła Podstawowa nr 14, której absolwenci są medalistami letnich igrzysk olimpijskich w pływaniu. Można powiedzieć, że na Ratajach sport jest mocno zakorzeniony. Budynek Politechniki Poznańskiej ze słynnym zegarem świetlnym to kolejny symbol Rataj. Można by takich charakterystycznych miejsc wymieniać więcej.

W związku z powyższym, zwracam się do Pana Prezydenta z pytaniem czy przewidziana jest rewizja identyfikacji Miasta Poznania pod kątem firtli w tym ratajskiej grafiki.

Z wyrazami szacunku

Artur Gumny
Radny Miasta Poznania